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Republika e Kosoveés @_{"//C/él ?',2‘_/ Komuna e Vitise
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né bazé t& nenit 12, paragrafi 2, shkronja d, neni 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare e Kuvendit t& Republikés s& Kosovis Nr.28/2008), nenit 36, shkronja d t& Statutit t& Komunés s& Vitise

Nr01-013/491, t& dates 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sg& Vitisg, ne mbledhjen e mbajtur mé daten
23.09.2021, merr kéte:

VENDIM

Pér miratimin e procesverbalit t€ mbledhjes sé shtaté te rregullt t& Kuvendit Komunal t& Vitisg, té datés
31.08.2021

Neni 1
Me két€, Kuvendi i Komunés s& Vitisé miraton vendimin pér procesverbalin e mbledhjes s& shtaté & rregullt t&
Kuvendit Komunal t& Vitisé, t& datés 31.08.2021.

Neni 2
Pjesé e kétij vendimi &shte procesverbali i datés 31.08.2021

Pushtetit Lokal, nég Kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit
t€ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 (& Rregullores Nr.10/2019 pér procedurat e
hartimi dhe publikimi t& akteve t€ Komunave dhe pas publikimit n& web fagen e Komunés s& Vitise.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI | KOMUNES SE VITISE
[. Shérbimit t& Kuvendit; KRY ESUESI
2. MAPL-sé: dhe Pl

3. Arkivit.




Republika e Kosovés Komunae Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na
PROCESVERBAL
I MBLEDHJES SE SHTATE Tk RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNIS SE VITISE

Mbledhjen e ftoi dhe e kryesoi z.Naim Pira, kryesues i Kuvendit t& Komunés s&¢ Vitisg. Mbledhja éshté
mbajtur mé 31.08.2021 (e Mart€) né Shtépiné e Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani”, duke filluar me puné
né ora 10 h.

Né mbledhje morén pjesé: kryesuesi i Kuvendit, z.Naim Pira, nénkryetari i Komunés, z.Hasan Aliu, si dhe
késhilltarét e Kuvendit: Basri Sylejmani, Zejnepe Osmani, Valbona Haziri, Ramadan Deliu, Alj Bajrami,
Xhilsime Qamili, Nuredin Lutfiu, Taibe Ibrahimi, Zekirja Zuka, Bajram Sokoli, Jakup Demiri, Sejdi Emini,
Lindita Demelezi, Liridona Bislimi, Remzi Salihu, Bekim Azizi, Blerina Lubishtani, Samet Idrizi, Idajete Pira,
Avdi Rexhepi, Ekrem Abazi, Vehbi Rama, Valentina Hasani, Rasim Terziqi, Besim Ymeri, ndersa mungoi
Taulant Haxhiu. Né mbledhje morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive, zyrat e kryetarit.

Pasi u konstatua se kemi korum per fillimin e mbledhjes, kryesuesi i Kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Naim Pira: Mirédita dhe miré se keni ardhur né seancén e shtaté t& rregullt t& Kuvendit
Komunal & Vitis¢! Mg lejoni t& pérshéndes nénkryetarin e Komunés, juve t& respektuar késhilltar komunal,
drejtoré t€ drejtorive t& cilét Jjané prezent né kété seancé, dhe t& gjithé € tjerét qé jané prezent! Zyra Ligjore e
MAPL-s€ naj ka konfirmu ligjshmériné e akteve q€ i kemi miratu né seancén e kalume. Ung ju falénderoj t&
gjithéve pér kontributin e dhéné. Jemi tu kalu me njé periudhé t& véshtiré, ku pandemia Covid 19 po merr shumé
jetra t& qytetaréve ton&. Uné né emér t& kuvendit komunal e n& emér timin Ju shpreh ngushéllime t& gjithé
familjaréve q& kané hup me té dashurit tyre. Pasi & jemi né kéto rrethana, ju kisha lut qé té jemi sa mé racional
te diskutimet e tona, ta respektojmé rregulloren e kuvendit. N& kété seancé e kemi raportin e kryetarit e ku
kryetari ka pas gatishmériné me qené prezent sot né kété mbledhje, po kryeministri i ka ftu urgjentisht né takim
t& gjithé kryetarét e komunave né ora 10, e késhtu q& kryetari &shté né até takim, e ku ju ka pamundesu
pjesémarrja né kété mbledhje. Uné kisha kérku, me q& kemi informatén e kryetarit, q& pyetjeve dhe propozimeve
Jashté rendit t& dités. Ti ikim, ti ruajmeé tek raporti i kryetarit. A pajtoni me kété propozim timin.

z.Bekim Azizi: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér & gjithé t& pranishmit! Uné kisha me bé pyetje, pasi
Q€ nuk &shté kryetari. Tu e dité q& kryetari i ka vetém dy raporte kryesore gjaté njé viti, uné nuk e shoh t&
arsyeshme qé& nénkryetarit ta prezanton né vend t& kryetarit. Uné mendoj qé kjo pike nuk do t€ jete sot hiq, le t&
vjen né seancén tjetér, sepse uné mendoj q& duhet me gené prezent edhe kryetari tek kjo piké.

z.Naim Pira, kryesuesi i Kuvendit: Duke pas parasysh q& nénkryetari i zévendéson kryetarin né aspektin
ligiore, uné mendoj q& &shté ne rregull. Kishte me gené miré q& me vazhdu, sepse edhe tani hymé né fushatén
zgjedhore, edhe nuk ka kuptim me e sjell raportin pasi qé té fillon fushata.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Raporti i punés s¢ kryetarit q&
e keni sot prezent, mendoj qé sot duhet t& diskutohet, sepse e tha edhe kryesues;i i kuvendit, né momentin e hyrjes
n€ fushat zgjedhore, nuk e ka as nj€ kuptim paragitja e kryetarit, sepse &shté kandidat pér kryetar komune pér
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zgjedhjet e 17 Tetorit. A bejme mire, po, edhe prezenca e kryetarit nuk mundet me e ndryshu qeta ¢ka e ka
paraqit me shkrim kryetari. Uné konsideroj qé duhet me vazhdu me kété rend dite, sepse edhe ne aspekt ligjor
nuk shkelet asnjé& proceduré dhe mendoj qé &shté miré t& debatojmé sot pér kété raport, sepse edhe procesverbalet
mbesin e shihet ajo qé e keni diskutu ose pyet kryetarin. Po ju thamé t€ drejtén, pérgatitja ka qené qé kryetari me
qené kétu sot, por dje n& ora 5 e 2 minuta pasdite ka ardh ftesa q¢€ sot n€ ora 10 me gen& né mbledhje me
kryeministrin, e ku shkrun q& mbledhja &shté e réndésishme, ku do t& diskutohet pér masat e Covid 19, prandaj
pér kEt€ arsye mungon kryetari sot.

z.Jakup Demiri: Edhe uné mendoj qé kjo pik duhet té higet nga rendi i dités, pér shkak se kryetarin nuk e
kemi kétu dhe nuk éshté qé nuk e kemi vetém tash, kryetari gjaté gjith€ vitit asnjgheré nuk e kemi pas né kuvend.
Ne deri tash nuk kemi mujt me u pérball me ta, pérvec mungesés sé€ kryetarit sot mungojné edhe kamerat, nuk
kemi kamera qé& transmetojné kété mbledhje.

z.Ali Bajrami: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Qéllimi I kryetarit ka qené g€ té jete sot prezent kétu,
mirépo fiesa e kryeministrit q& ka ardh e ka bé té pamundshme prezencén e kryetari. Uné mendoj qé duhet me
vazhdu me kété rend t€ dités, sepse jané dokumentet, jané t& shkruara dhe mundet t& vazhdojmé me kété rend
dite.

z.Jakup Demiri: Tek puna e kamerave, transmetimi i seancave, kété e ka rregullu edhe udhézimi
administrative edhe duhet me gené prezent kamerat.

z.Remzi Salihu: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Jam pro kérkesés sé shefit t& grupit parlamentar té
LVV-s¢ dhe & PDK-s&, qé kjo pike e rendit t& dités t& terjeket nga rendi i dités, sepse kryetari nuk &shté kétu
prezent.

z.Naim Pira, Kryesues i kuvendit: Sa i pérket ingjizimit t& seancave, nuk do me thané qé€ decitiv me qené
kamerat, kété pun& mund ta kryen edhe fajzbuku i komunés, &shté legjitime. Uné& kam incistu nga personi
kompotent nga IT-ja e komunés, qé ta béné rregullimin e teleprezences, ndérsa sa i pérket kontratés, i ka skadu
atij zotriut q€ ka gené e ka pas me minutazh, po tani éshté ¢éshtje e Zyrés s& Prokurimit, ndoshta né legjislaturén
e re do té& keté pércjellje pérmes kamerave nga televizionet.

z.Remzi Salihu: Sa i pérket fejzbukut t& komunés, vérteté e pércjelli fejzbukin, aktivitetin e kuvendit ose (&
tiera, po mbi t& gjitha menaxhimi i fajzbukit &shté jo i miré. Uné nuk komentoj, po e shof qé aty komentojné
njeréz t& ndryshém, edhe dikush fshihet nga komenti vetém pér njé fjalé t& vetme, késhtu q€ uné jam septik né
até punén e fejzbukit, e prezenca e kamerave do t& ishte jo pse ne déshirojmé me dal, po &shté e pércaktume me
ligj, q& seancat t& transmetohen gé t& sheh publiku.

z.Ekrem Abazi: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Uné nuk po du me diskutu pér Keté piké, po dua té ju
falénderoj q& keni marr pjese né varrimin dhe né& ngushéllimet pérmes telefonatave, e qé€ keni gené fizikisht, ju
falénderoj t& gjithéve, por njé veprim shumé & miré q& e ka bé Qendra e Mjekésisé Familjare, kané pas sjellje
shumé t&€ mira, kane kry pune shume t& mira, nuk ka mundési pa e pérmend njé falénderim t€ vecanté pér
drejtoreshén Vjollca Kadolli, e cila gjithmoné u kujdes pér nénén toné dhe e ka kry punén shumé shumé miré.
Sa i pérket raporti té kryetarit, gjithher& raporti ka ardh né muajin e shtaté, késaj here u bé pér shkak t& zgjedhjeve.
Po uné propozoj g€ mos té diskutohet kjo pike fare.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Ta kemi t€ kjart, se shkuarja e kryetarit né Prishtiné &shté me ploté
arsye, e kame ftesén bile, ku thoté: n& pamundgsi t€ ardhjes fizike, thoté q& t& hyni né ményré onllajn né ora 10.
Nuk ka kuptim me ardh mé voné raporti, sepse me 15 shtator fillon fushata zgjedhore. Kryetari i komunés &shté
kandidat pér kryetar komune, ¢ ma nuk ka efekt, sepse kryetari né kété periudhé duhet me dal me fol pér té
ardhmen.

Kryesuesi, z.Naim Pira: Nuk me mbetet tjerét, veg ta qes né votim pér miratim. Kush &shté qé t& debatohet
pér raportin e kryetarit, ju lutem me ngritje dore? Me 10 vota pro dhe 13 kundér nuk kalon pika e raporti té
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kryetarit. Ju faleminderit! Tani kaloj tek pyetjet dhe pérgjigjet jashté rendit t& dités.

z.Bekim Azizi: Kam pyetje lidhur me disa emérime t€ cilat jané bé né komuné. Po e kaloni katalogun e ri gé
€shté parapa me ligjin e pagave, po nuk &shté né fuqi dhe thjesht isha lidh me nj& vend t& caktuar n& Drejtoring
e Inspeksionit, ku né bazg t& konkursit bazé t& kérkesés s€ drejtorit t& inspektorit, ka shku njé inspektor i punés,
ndérsa vendi i punés &shté hap, udhéheqés i sektorit t& inspeksionit dhe n& kuadér t& késaj e dimé qé €shté bé njé
aktemrim, njé& personi i caktuar aty dhe e kemi pas besoj q€ edhe drejtori edhe nénkryetari munden mu pérgjigj.
| kané dy ankesa g€ jané bé nga drejtori i inspeksionit, q&€ nuk &shté pérfill dhe nuk &shté respektua kjo kérkesé
dhe ky né katalog nuk vlen pér kéta, ndérsa éshté vazhdu prej zyrave kétu pér emérimin e tij, €shté fjala pér shef
té sektorit dhe ne e kemi inspektorin e ndértimeve, qé e ka bé ankesa para juve dhe i €shté refuzu, qé i njéjti nuk
i ka plotésu kushtet edhe nuk &shté adekuat, d.m.th njerézit q€ kané gené inspektor né kété drejtori nuk kané pas
té drejté mu bé shefa té sektoréve dhe kjo thjesht Eshté bé ajo forma qé €shté manipulu ose thjesht keni punu me
njerézit t&€ caktuar pér ti qu detyrat e caktuara. Nénkryetar, cila €shté kjo, se edhe ti ke pas ankesén nga z.Ali,
mirépo kéto ankesa kane shku edhe me lart. Edhe njé pyetje tjetér: raportin e auditimit két€ vit tregon q& me
kontrata t& veganta jané angazhu 83 shérbime t€ vecanta dhe aty né raport t€ auditimit e cek g€, 49 kontrata jané
bé pa u ndjek. Procedura e Ligji pér Zyrtar Publik ne pérheré kemi ngrit shqetésime pér kété.

z.Ali Bajrami: Pyetje pér drejtorin e inspeksionit, pér menaxhimin e situatés me pandemi. Udhézimet mé té
reja qé jané dal pér situatén e krijuar, sa jeni té pérgatitur me inspektor, a u pérfshi edhe Komuna e Vitisé. Né
mesin e kétyre inspektoréve g€ jan€ pranu pér menaxhimin e késaj situate.

z.Jakup Demiri: Kam njé pyetje: tek lumi “Morava”, tek hidrocentrali, ne kemi méndu g€ i &shté ndalu
veprimtaria, pér shkak se ky hidrocentral nuk posedon as nivelin njerézor dhe le ma tjera. Sa &shté e vértet kjo?
Kam edhe njé pyetje pér raportin e performances: a do ta kemi né mbledhjen e radhé&s, pasi g€ nuk ¢ kemi pas
ende kété raport?

znj.Valbona Haziri: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém. N& emér t&¢ Grupit t€ Grave anétare t&€ Kuvendit
Komunal t& Vitisé, né ményré qé t€ avancojmé dhe pérmirésojmé pozitén e gruas né shogéri né Komunén e
Vitisé, kérkojmé qé té hapet diskutim né kété seancé t& kuvendit lidhur me hapat dhe mundésité e zbatimit sa
mé t& miré t& rekomandimeve tona, si: 1. Té caktohet njé zyrtaré/zyrtare pér buxhetim t€ drejté€ gjinoré, me
pérgjegjési té drejtpérdrejté apo si puné shtesé nga Drejtoria e Financave, i/e cili/a né€ bashk&punim me Zyrén
pér Barazi Gjinore dhe gjitha drejtorité komunale, do t& kujdeset pér monitorimin dhe mentorimin ¢ buxhetimit
t¢ drejté gjinoré né nivel komunal, 2. Drejtorité komunale, té marrin obligim planifikimin dhe raportimin e
buxhetit té sektoréve pérkatés, ta béjné até nga perspektiva gjinore, bazuar né analizé gjinore dhe statistika, duke
zbatuar ligjin pér Barazi Gjinore, 3. Té pérmirésohet dhe avancohet roli I gruas né pozitat vendimmarrése si dhe
né& sektorét ku ka numér t& vogél té grave té punésuara, 4. T¢ pérmirésohet qasja né pjesémarrjen sa mé t€ madhe
té grave né debate publike dhe dégjime buxhetore. Té hartohet njé strategji apo njé plan veprimi, i cili do t&
ndryshonte dhe pérmirésonte kété gjendje, né ményré q& sa mé shumé gra nga zonat rurale dhe urbane t&€ marrin
pjesé né dégjime buxhetore apo diskutime publike (kjo mund t& b&het né bashképunim me shoqgériné civile apo
grupet e interesit). Kéto rekomandime i kemi me nénshkrimet e grave.

z.Naim Pira, kryesues i kuvendit: Faleminderit Valbona pér kété iniciativé qé e keni marr! Po, meqenése
jemi shume afér zgjedhjeve, mendoj qé ju ka qené dashur t& jeni me aktiv mé herét, e kéto propozime t& dhéna
u kane mire qé gjaté dégjimeve buxhetore me i propozu, e né ményré qé buxheti g€ do t& miratohet né muajin
shtator, me i pas inkorporu. Uné jam pér debate, po kishte me qené mire g€ ju me pas pérandit si piké t€ rendit
té dités pér seancén e radhés, e me naj sjell materialin q¢ mundemi me e diskutu kété ¢éshtje, sepse konsideroj
qé jeni t& mangét me material, sepse pérndryshe uné ju pérkrahi.

z.Nuredin Lutfiu: Pérshéndetje t€ nderuar t& pranishém! Kam disa kérkesa nga banoret ¢ fshatit Skifteraj.
Kérkesa e paré ka t& b&jé me ujésjellésin. Uné e di qé& para disa dite €sht€ b& njé kampanjé dhe €shté bé i
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funksionalizuar ujésjellési prej pusave t& “Moravés”. Sa kam uné informata, e kam thané kétu nja 8 heré me
radhg, q& banoret e fshatit Skifteraj nuk e pranojné ujin nga “Morava”, ata kérkojné njé rikygje. Kérkese tjetér
kam pér kanalizimi n& fshatin Skifteraj. Né& disa lagje tashi nuk po funksionon. Kérkesa tjetér &shts mungesa e
trotuarit, i cili &hté démtu shumé. Kérkesa tjetér, rruga “17 Shkurti” dhe “15 Prilli” ose lagja deri te Tuplanét,
muj me shku me pa rrugén, e thamé me pérgjegjési t€ ploté se &shté rruga mé e dobét n regjion t& Gjilanit, nuk
ka rrugé mé t& démtuara. Kam njé& kérkesé nga banorét e qytetit t& Vitisg, rruga “14 Qershori™, t& intervenohet,
sepse né kété rrugé ka démtime dhe t& bashkéngjitet me rrug tjetér.

z.Zekrija Zuka: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Uné njé urim t& vecanté kam
pér ish kolegun tim, Adnan Ymeri, t& cilit ja uroj detyrén e re dhe kam njé kérkesé pér ta, pasi gé tek cerdhja e
fémijéve po béhet shume bérllok dhe kérkoj qé ata kontejner t& largohen sa mé shpejt prej aty sa nuk &shté infektu
asnjé fémijg, se aty edhe qenté endacak po rring,

z.Remzi Salihu: Pyetje q& e kam, ka qené e dedikume pér kryetarin, po pasi qé nuk &shte kryetari, po ja bgjé
drejtorit t€ financave. Punétorét me kontrata mbi vepér ka dy muaj q& nuk marrin pagén. Pyetja &shté: pse fjala
Eshté pér 20-25 punétors jané ofruar zgjedhjet dhe i kushtézojné kéta punétor nése nuk géndrojné nuk do t’i
marrin kéto dy paga dhe nése nuk qéndrojné nuk do t’i vazhdohet kontrata. K&shtu q¢€ t'i zhatazhojng. Pyetja e
dyte” pse kandidatéve té testuar me shkrim na konkurset e ndryshme nuk Ju kané publikuar pikét té cilat ata i
kané pas né testin, po vetém jané njoftuar me shkrim se mund t& hyni ng intervisté me gojé.

znj.Liridona Bislimi: Pérshéndetje t& nderuar té pranishém! Pyetje pér drejtorin e ri: kam mé shume se njé
vit qé kam parashtruar kérkese pér njé trafo elektrike né Drobesh, kemi pas diskutu me drejtorin e ndjeré, ka
qené edhe parcela e ndarg, mirépo ende nuk kamé marr asnjé pérgjigje asnjéheré. Tani ka ardh edhe njé kérkesé
tietér e re pér njé trafo tjetér, béhet fiale pér tek “Lagjja e Kabashéve”, kérkesa éshté protokolu me datén
10.08.2021 edhe pér kété nuk kemi marr informata. Ju lutem nése keni ndonjé informaté pér kété me njofto ose
tani ose pérmes emailit zyrtar. Edhe pér drejtorin e inspeksioni e kame nj€ kérkesé: tek banoret tek rruga Viti pér
né Pozharan, nése ka mundési t& vendosen disa polic t& shtriré ose disa pengesa né rrugé pér shkak se vozitésit
po vozitin n€ ményré jo t& kontrolluar, kane shqetésime pér fémijét q& luan afer rrugés.

z.Naim Pira, kryesues i Kuvendi komunal: Nj€ shkresé e tillg e di g& mé ka ardh né zyrén time, né Zyrén
¢ Kuvendit, e me qé& behet fjalé pér trafo elektrike, ju kam dérgu ministrise pérkatése. Kam kérku intepretimin e
tyre, sepse n€ momentin qé shpallen zgjedhjet 6 muaj para zgjedhjeve, pronat komunale nuk j kemi té drejt me i
dhéné dhe mu me ka interesu si kryesues, a kemi té drejté me i dhéng, dhe pérgjigjen q& kame marr u pérgjigj qé
nuk kemi t& drejté me dhané e pér kéte arsye nuk e kemi sjell né kuvend.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Bekim, katallogu e parasheh jurist me gené personi né fjalé, edhe mu
me ka b& kérkesé shumé dallash, se kryetari nuk i béhet ankesg, jané procedurat né rast se konsideron qé tu ka
shkel njé e drejté, éshté komisioni pér ankesa, késhilli pér shérbyes civil, kur i shteren kéto procedura vazhdon
me gjykaté, e prandaj nuk i béhet ajo ankesé kryetarit ose nénkryetarit. Uné nuk po du me thané a ka pas t& drejté
apo jo, t& drejtén duhesh me ndjek vetém me rrugé ligjore qé jané pércaktu me ligj. Raporti i auditimit, 63
kontrata t& punés nuk ka kuvend Q€ nuk e kemi shqyrtu, e kemi informacionin shumé t& mire né€ mungesé té
shpalljes t& konkurseve na ka shti me marr me kontrata mbi veper tani nuk e di numerin po nuk eshte blerje e
votés. Hidrocentralin besoj qé e ka t& gjitha dokumentacionin n& rregull, se pér ndryshe nuk kish muj me fillu.
Valbona, besoj q& ata qé ta tha kryesuesi edhe até e thamé un€. Nuredin, njé kandidat pér késhilltar t& kuvendit
komunal gé i ka kalu njé a po dy mandate, me i dhéné ultimatum q€ me ndal mbrojtje t& njé lokaliteti, me thané
na nuk e marrim ujin prej aty, besoj q€ nuk t€ shkon pér késhilltar kjo, sepse €shté ultimatum kjo. Me kérku me
than ujin me pru q& me gené i pijshém, nuk ka késhilltar kétu Q€ nuk thoté kété. Pér kanalizimet, t& gjitha ato
mbeturina qé& na e kemi njé kompani e cila merret me mirémbajtjen e késaj, ka qené dashur t& lajmérohet Drejtoria
pér Shérbime Publike dhe t& lajmérohet kompania. Thave qé rruga me e démtuar né regjion t&€ Gjilanit nuk ka.
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Nuk géndron kjo, sepse aty del edhe me makina, éshte rruga e démtuar, ama jo sic thu ti. Zekria, besoj qé drejtori
e shikon mundésin pér kontejnerat. Remzi, sa i pérket publikimit t& poenéve, nuk e di kété &shté céshtjen e
komisionit. Liridona, besoj q& e morre pérgjigjen nga kryesuesi.

z.Skender Ahmeti, drejtori i inspeksionit: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! U paragiten disa ¢éshtje
pér drejtorin e inspeksionit, si ajo nga z.Bekim Azizi, ¢éshtje e inspektorit t& pronés. E kemi ngrit si ¢éshtje
shqetésuese, q& me njé forme njé pozicion qé uné mendoj inegzistent: udhéheqés pér inspektimin né inspeksion.
Pse athu kjo, p&r shkak se Zyra e Personelit ka b tejkalim té autorizimeve ligjore, q€ uné mendoj qé ka bé shkelje
ligjore, pér shkak se ai vend q€ ka qené q& 40 vite, inspektor i pronés, &shté shndérruar ose zévendésuar me njé
udhéheqés pér inspektimin e pronés. Uné e kam kontestu edhe tani e kontestoj, edhe sot katallogu i ri q€ zyra e
personelit thirren, q& kané bazé juridike, &shté pérgatit me Ligjin e Pagave dhe si i tillé e kemi pa deri tash se
edhe bazé umbospersonit, ai Ligj i Pagave &shté inegzistent, q¢ fatkeqésisht na kemi pas puné krejt me Ligjin e
Pagave, po nuk éshté né fuqi dhe si i tillé nuk ekziston dhe kéta q€ thirren si bazé juridike, Zyra e Personelit, uné
¢ kontestoj dhe nuk ka bazé, dhe pér két€ pozicion, uné kam bé ankesé né Késhillin Mbikéqyrés té¢ Pavarur té
Republikés s&¢ Kosovés. Pres pergjigjen nga ai késhill dhe uné e mbroj kété ¢éshtje, sepse udh&heqési pér
inspektime si person mu nuk me pengon, po si pozicion me ka pengu dhe si pozicion nuk ¢ kam pranu dhe si t&
tillé e thamé publikisht kéts para juve dhe ku do qé ka nevoj&, edhe né institucionet tjera, edhe gjyqésore, edhe
prokuroriale jam né gjendje me thané kétg, prandaj si té tillé nuk e kam pranu edhe derisa t& jam uné drejtor i
inspeksionit, kété pozicion nuk e pranoj. Po t& shkruhet inspektor i pron€s dhe udhéheqés i inspektimeve, nuk
ka kurnifar problemi. Tash nése e kemi ndonjé problem q& na del né teren, uné nuk muj me qit asnjé pozicion
nuk muj me qit inspektorin sanitar, as t& ajtis, as t& ambientit, prandaj si pozicion u mbyll, pér kété ka bé ankesé
inspektori i ndértimit, prandaj si té tillé ka pas qéndrim dhe e mbajt géndrimin deri sa t€ jam aty. Pyetja a dyté
ishte nga z.Ali Bajrami. Jemi shumé t& sfiduar me pandemi, pér shkak se edhe kemi shumé ¢éshtje me té cilat
po ballafaqohen qytetarét tong, kérkojné intervenime t& ndryshme. Ka raste ku qytetari vien me grip e té rrezikon
edhe ty, d.m.th kemi lloj lloj sfide, ndérsa tash me masat e reja do € jemi shumé t& ngarkuar edhe né orét e
mbrémjes, edhe ditéve t& vikendit, edhe pse qeveria e ka marr njé listé prej 85 inspektoréve, uné nuk besoj qé
kané pérvojé ata, po ta shofim qysh po funksionon. Pyetja tjetér ishte nga Liridona Bislim: né rrugén Viti-
Pozharan t& vendosen policé t& shtriré. Ne si inspektorat vetém japim pélqime, nése e shofim q€ &shté rrezik
situata dhe e dimé q& ajo gjendje éshté e rends aty, kan& qené disa pengesa aty q& jané vendos pa lejen e
inspektoréve, i kemi detyru me i heq. ndérsa tash kemi kérku nga kompania qé t& vendosen né tri udhékryqet, né
tri rrugét sinjalizuese: Pozharan, Drobesh, Sadoviné edhe né Viti, e kudo qé t& keté nevojé.

z.Remzi Salihu: Nénkryetari tha: duhet t& Jjemi t& pérgjegjshém! Kur t’i konvenon bén pyetje e Kur nuk i
konvenon, mos bén pyetje. Tash uné nuk po e di qysh e ka kuptu kété, por né fillim e thash, si pyetje kam méndu
t€ ja b&ja kryetarit, po, po ja b&jé drejtorit t& financave, sepse kryetari &shté shef i shefit. Pra, ishte pyetja pér
mos pagesen e punétoréve qé e ceka né pyetjet me nalt.

z.Jakup Demiri: Sheqtesimi im &shté tek Hidrocentrali n€ Bingg, pér shkak q& uné kam qené, e kam vizitu
para dy tri jave dhe gjendja &shté kjo, shife né foto, mundemi me shku me ¢ pa.

z.Skender Ahmeti, drejtori i inspeksionit: Ministria e Planifikimi Hapésinoré, prandaj ne nuk jemi
kompetent pér kété céshtje, kjo &shté e nivelit gendror edhe dokumentacionin e ka rregullu atje, gjendja &shté
ashtu si¢ éshté.

Kryesuesi z. Naim Pira: Pér seancén e shtaté t& rregullt € Kuvendi Komunal t& Vitisg, kemi para rendin e
dités. Po tani pika e dyté e rendit t& dités u terjk, kemi vetém kété :



Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashté e KK-sé.
2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim
publik, projekt planin e punés sé Kuvendit Komunal té Vitisg pér vitin 2022.

z.Berat Zuka, zyrtar financiar, béné prezantimin e propozim vendimit pér shfrytézimin e rezervave komunale
dhe e arsyeton kéts propozim vendim.
z.Bekim Azizi, pyetje shtesé rreth k&tij propozim vendimi.
z.Ali Bajrami: Ne sj grup parlamentar, do te jemi pro kétij propozim vendimi.
z.Jakup Demiri: Pasi qé jang paret e ndamé, nése jané pér rritje t& kapacitet, ne e mb&shtesim pa rezerve.
z.Ibrahim Rama, drejtor i financave, béné sqarimin e kétij propozim vendimi.
z.Naim Pira, kryesues i kuvendit: Qes né votim pér miratim rendin e dités, me propozim vendimin e
ekzekutivit, i cili u propozua tani.
Nga t€ gjithé t& pranishmit u miratu rendj i dités.
Pika e paré e rendit té dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi procesverbalit nga mbledhja e gjashte e KK-si

Kryesuesi, z.Naim Pira: Hapi debat rreth procesverbalit. A ka dikush ndonjé vérejtje apo ndonjé
sugjerim?
z.Zekirja Zuka: Tek fagja nr. 9, aty ku kam thang g kryetari i néndegés sé LDK-s& n& Smiré &shté zgjedh
Graniti, kétu gabimisht e kam thang, sepse kryetari &shte zgjedh Floren Ymeri.
Kryesuesi z.Naim Pira E hedh né votim procesverbalin me k&té vérejtjen e Zekirjas. Me votat e t& gjithéve
u miratua procesverbali.

Pika e dyté e rendit té dités:
2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim publik
projekt planin e punés sé Kuvendit Kom unal t€ Vitise pér vitin 2022

shohim, gé plani i ri ¢cka duhet t& ndryshohet? Komisioni i emérimit e rrugéve nuk ka pas asnjé takim.

z.Naim Pira, kryesues i kuvendit: Planj i punés s¢ Kuvendit &shté zbatu qind pér qind, por disa drejtori nuk
kané pas pika, ndérsa sa u pérket komiteteve, jané té obliguar me i sjellg informatat, e ku uné gjithmoné ju kam
sjellé informatat né kuvend.

z.Bekim Azizi: Na kété si plan duhet t& kemij t& parapamé, q€ t’i japim mundésiné edhe ekzekutivit qé€ ta diné
se kuvendi e ka planin e vets.

z.Naim Pira, kryesues i kuvendit: Pasi Q€ nuk ka t€ tjeré pér diskutim, po € ges né€ votim pér miratim. Me
votat e t& gjithéve qé ishin prezent, u miratu edhe kjo piké.

Si piké e treté e rendit té dités:

3. Propozim vendim pér shfrytézimin e rezervave komunale

E prezantoj me paré, z.Berat Zuka, nése nuk kenj tjetér sen pér € shtu, e qes n& votim pér miratim. Nga té
gjithé u miratu edhe kjo piké e rendit t& dités. Ju falénderoj pér kontributin e dhéng né kété seancé.
Mbledhja pérfundoj me puné né ora 11:40 min.

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
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